- et *venti mare*, vel *nubila* Lucan. V, 572; Lucret. I, 280. Vulgata lectione admissa, sermo erit ἀνακόλουθος, quoniam nihil est, ad quod τὸ *Pagasæa ratis* referri possit, ut adeo Silius, dum hanc periodum inciperet, aliter scribere in animo habuerit, aliter vero scripserit, de quibus locutionibus, vel potius vitiis et solœcismis, vid. Græv. et Ern. ad Cic. in Verr. I, 9, §. 25; Gronov. Obs. I, 12; Davis. ad Hirt. B. Afric. c. 25, et ad Cæs. B. G. I, 18. Ita Drak. —**473.** *Bistonius* scripti et vetustæ edd. Vulgo *Bistonios*. —**477.** *utraque* (scilicet parte) eleganter, iudice N. Heinsio, scripti et R. 2, unde recepit Lefeb. *ripis querentibus* olim conj. Drak. coll. Ovid. Met. XI, 50 sq. sed postea prætulit vulg. lect., cujus sententia sit, ripas, sive arbores et feras in ripis, sequutas esse decisum Orphei caput, secundo flumine in mare labens.
- 483.** *adpulerant* legendum putabat N. Heins. forte etiam *placita flamina*, quod probavit Drak. quia *placida flamina* sint lenia, quæ etiam adversa esse potuerint, *placita* autem secunda, quæ Magoni placuerint properanti. —**487.** *ex* scripti et ed. Gryph. Vulgo *et*, otiose et contra leges metricas, unde *et in* edidit D. Heins.
- 493.** *celebrat* Col. et Oxon. —**495.** *laudare* ed. Bas. et inde al. —**502.** *agit* Colin. et Dausq. **507.** *Umentes* Col. *Viventes* Oxon. *Uventes* malebat N. Heins. vid. ad II, 469. —**510.** *retrorsus* scripti. Vulgo *retrorsum*, quod in leges metricas peccat. —**511.** *magnum Latio* e c. Tell. edidit Lefeb. et perperam illustravit. —**512.** *Lumen* conj. N. Heins. Sed in his repetitionibus frequenter ludere poetas, Drak. probavit ex Ovid. Fast. VI, 26, ej. Met. II, 604; XV, 30; Senec. Troad. 732, et al. Conf. inf. XII, 221; XIII, 116, et Harles. ad Ovid. Trist. V, x, 11. —**518.** *Intremittit* et scripti. Vulgo *Intremittit*. Sed tacite et sine librorum auctoritate, ut solet, *Intremittit en tellus pulsusque inmugit O.* reposuit Lef. qui tamen τὸ *inmugit* in c. Tell. legi testatur.
- 519.** *accendit* priscæ edd. *strage* pro *cæde* primus substituit Nicand. —**522.** *tonitru bellantis*, vel *bellanti* maluerit N. Heins. Cf. ad I, 436, et Klotz. ad Tyrt. p. 126. —**526.** *Strage* pro *Stare* est ex emend. Dausq. Barth. et N. Heins. Conf. ad X, 587. —**529.** *Quam tum* Col. Vulgo *Quantum*. —**530.** Ita Col. et Tell. In reliquis libris *Si redeat, populis certe sis* Withof. opinabatur: *Si talis redeat, populis eris omnibus una tum, C., caput, populosque* (cur non *terras?*) *colere per omnes*. —**531.** *colare* ed. Ald. et Gryph. Vulgo *colere*, non inprob. Lefeb. quum haec mutatio modi frequens sit. —**534.** *perfulgens* ed. Parm. —**536.** *restetne* Put. —**538.** *refovere* Parm. Vulgo *refovete*. —**539.** *ut* Col. et sic Drak. Ego vulg. lect. retinui cum Lefeb. —**540.** *bello*, non *bellis*, Col. Oxon. R. 2. —**540.** *desit* Oxon. *castris* pro *tristis* conj. N. Heins. et *cristis*, h.e. cristatis militibus, Burm. qui acute id dictum putabat, quia cristæ ad terrorem incutiendum galeæ olim inpositæ sint. Sed vid. not. —**541.** *fatiscunt*, h.e. deficiunt, recte, opinor, emend. Burm.
- 544.** *Ductori* e Col. edidit Lefeb. et exponit, in, adversus ductorem. —**545.** *Jamne*, non *Jamque*, Col. et ad marg. R. 1. —**549.** Hunc versus D. Heins. post v. 551, ponendum putabat, quod recte jam inprobavit Dausq. *exorata* Col. *exoraata* Tell. *exornate* R. 1, et Ben. Vulgo *exornata*. —**550.** *dextra en*, non *d. hæc*, Col. Ox. R. 2; conf. Heins. ad Ovid. Met. XV, 677. —**552.** *Latios* conj. N. Heins. —**553.** *alebat*, non *habebat*, scripti et R. 2. Pro *haud* in R. 2, *a*, unde originem falsæ lectionis *An* pro *Haud* sup. II, 299, patere monet Lefeb.
- 558.** *Quin* ed. Ven. Marsi, prob. N. Heins. Nec tamen spernenda videtur vulg. lectio, *Qui ne... credat*, quam revocavit Lefeb. *credat* Col. Vulgo *credas*: non male, si τὸ *Quin* genuinum est. —**559.** *orandum* Col. et mox. *reponendum* R. 1, Parm. Med. Ben. Vulgo *orandam* et *reponenda*; vid. ad VIII, 36.
- 563.** *classes* scripti et R. 2. Vulgo *classis*, quæ antiqua scriptura esse potest, modo post hanc vocem comma ponatur, quod in plerisque edd. omittitur. —**564.** *victo* ed. Raphel. prob. Barth. Adv. IV, 10, *victis dedissem*, vel *victus*, vel *victis*, vel *victo num plura petisset*, (hoc est Hannibali Mago) opinabatur N. Heins. Withof. malebat *victis*, scilicet Hannibali et Magoni, fratribus. —**567.** Hunc versus perperam omittunt R. 1, Parm. Med. —**583.** *vicerit* conj. N. Heins. Sed multo acerbius Hannon dicit, Hannibalem ne tantum quidem animi habuisse, ut Romam obpugnatum proficisceretur.
- 584.** *e*, non *a* Col. —**586.** *jussit* Put. *jussu* primus edidit Marsus. *Ceratas carinas* etiam legi posse putabat N. Heins. Sed aptiores h.l. sunt *naves æratæ*, h.e. bellicæ et rostratæ vel ære præfixæ: nam rostra ex ære, et hoc olim ferri loco fuisse nota res est. —**588.** *armatos annos* scripti, ut ap. Iscan. bell. Troj. IV, 435, *armatos in pacem reddidit annos*, et sup. v. 405, *inbellis dies*, vel inf. XII, 104, *inertes atque actos sine Marte dies*; Drak. Vulgo *armatus*. —**597.** *tuæ* Col. Tell. R. 1, 2, Parm. Med. Ben.
- 603.** *ullis* Tell. et Put. *Sic, Libyæ... est iræ tibi?* conj. Drakenb. Withof. ita interpungebat: *Si, Libyæ decus, haud ulli s. armis H. est, iræ tibi d., etc.*, vel, *Si, Libyæ decus haud ulli s. armis H. est iræ, tibi d., etc.* Illud præcedentibus iræque Hannonis convenientius ipsi videbatur. —**604.** *curæ*, vel *oneri* pro *iræ* reponendum videbatur N. Heins. *superabilis ira* perperam tentabat Lefeb. coll. Val. Fl. III, 510, 648. Sed recte prætulit vulg. lect. vid. not. —**605.** *opem* Put. —**608.** *Assentique* R. 1, et *Assensique* a m. sec. *sub corde* Put. —**611.** *aduitas* Put. et R. 2, *adtritas ductoris*, vel *ad justas ductorem c. l.* putabat N. Heins. Possis et *ad metas*. Sed vid. not.